



SIN Gluten
Huevo
Leche
Azúcares añadidos

FICHA TÉCNICA

PAPILLA CEREALES SIN GLUTEN CON QUINOA ECOLÓGICA



NL-BIO-01 EU/No EU

ALIMENTACIÓN INFANTIL + 4 meses

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Producto Papilla Ecológica, producida a partir de cereales sin gluten, 100% ecológicos.

Ingredientes Harina de trigo sarraceno* 30%, semolina de maíz* 30%, copos de arroz*, harina de quinoa*10%, harina de arroz* 10% y vitamina B1.

* De producción ecológica

Valores nutricionales por 100 g

Valor energético	1538 kJ/ 367 kcal
Grasas	2,3g
de las cuales saturadas	0,3g
Hidratos de carbono	75,2g
de los cuales azúcares	0,7g
Fibra alimentaria	3,3g
Proteínas	9,6g
Sal	0,0424g
Vitamina B1	0,6mg

ALÉRGENOS

Contiene	Trazas de soja
	Trazas de nueces

CONSUMO PREFERENTE

12 meses

MODO DE EMPLEO

Preparación	Hay que disolver el producto en leche o agua caliente (no necesita cocción). Biberón: Añadir 1 o 2 cucharadas soperas en 180 mL de leche o agua caliente, agitarlo hasta obtener una mezcla homogénea. Papilla: Añadir 5 o 6 cucharadas soperas de producto a 180 mL de leche de continuación o agua caliente, remover hasta obtener una mezcla homogénea.
--------------------	--

Conservación	Debe conservarse el producto en un lugar fresco y seco.
Consideración	Una vez abierto, consumirlo en plazo preferente de un mes.

INFORMACIÓN EN LA ETIQUETA

Lote, fecha de caducidad, valor nutricional, ingredientes, alérgenos, modo de preparación y conservación del producto

FORMATO LOGÍSTICO

Envase y formato	Envasado en doypack de 200g.	
Peso	Neto	200 g
	Bruto	209 g
Almacenaje	Colocados en cajas de cartón, (6 doypack por caja), almacenados a temperatura ambiente.	

REQUISITOS MÍNIMOS Y NORMATIVA

Normativa vigente para productos ecológicos y productos destinados para la alimentación infantil

Alimentación infantil	Real Decreto 490/1998
Alimentación ecológica	Reglamento (UE) 2018/848
	Reglamento (CE) N° 889/2008

